

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DA(S) PROPOSTA(S) DE PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS № 2020.06.18.002.

Aos 09 de julho de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: Francisco Paulo Ravy Leite e seus MEMBROS: Francisca Edizângela Marques Sales e seus SUPLENTES: Mislene Batista dos Santos, e ainda a(s) licitantes: 1. PAYPERCASH COMERCIO E SERVICOS LTDA (ME), inscrito no CNPJ/CPF nº 24.797.827/0001-36, representado por Giordano Mesquita Galdino, portador(a) do CPF nº 004.688.903-51, com observância nas disposições contidas na Tomada de Preços № 2020.06.18.002, cujo objeto é a Contração da prestação de serviços de implantação, suporte e licenciamento de software de plataforma de estudos domiciliares - ensino à distância/EAD e implementação das ferramentas do google g suite e khan academy, formação e acompanhamento técnico de profissionais de ti e professores, para incentivar e dar suporte a modernização e melhoria dos atuais processos de ensino e aprendizagem, comunicação e produção de conteúdos didáticos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, no Processo nº 2020.06.18.002 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, o(a) Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do(s) envelope(s) proposta(s), caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da(s) proposta(s), devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura do(s) envelope(s) "documentos" que serão analisados e rubricados pela Comissão e pelo(s) licitante(s) presente(s). Analisada toda documentação apresentada é declarada a HABILITAÇÃO da(s) licitante(s): PAYPERCASH COMERCIO E SERVICOS LTDA (ME). Após a divulgação do resultado o(a) Presidente da Comissão de Licitação perguntou se o(s) participante(s) do certame iria(m) interpor recurso contra a sua decisão, todos declinaram. o(a) Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura do(s) envelope(s) proposta(s), que foi(ram) analisada(s) e rubricada(s) pela Comissão e pelo(s) licitante(s) presente(s). Inicialmente a Comissão faz a verificação se a(s) proposta(s) atende(m) às exigências contidas na referida Tomada de Preços, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo a(s) proposta(s) foi(ram) classificada(s). Em seguida foi feito o mapa comparativo do(s) preco(s) proposto(s) e chegou-se ao seguinte resultado: 1. PAYPERCASH COMERCIO E SERVICOS LTDA (ME), valor global de R\$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais). O(A) vencedor(a) foi a licitante PAYPERCASH COMERCIO E SERVICOS LTDA (ME), pelo menor preço apresentado, de acordo com o critério estabelecido na citada Tomada de Preços. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento da(s) proposta(s) e, novamente perguntou se o(s) participante(s) iria(m) interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro



RUBRICA





ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



no art. 109, inciso I, alínea "b". O(s) representante(s) abdicou(aram) expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo(s) representante(s) da(s) licitante(s). Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Massapê/CE,

Giordano M

RAYPÉRCASH Ó MÉRCIO E SERVICOS LTDA (ME) Licitante

09 de julho de 2020.

Francisco Paulo Ravy Leite
Presidente da CPL

Francisca Edizângula Marques Sales
Membro da CPL

Mislene Batista dos Santos Suplente da CPL

Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE - Fone (88) 3643.1499 - CEP: 62.140-000 CNPJ: 07.598.691/0001-16 - CGF: 06.920.262-1